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Kære forældre på Fredensborg Skole 
 

Det er usædvanligt at gå så tidligt på juleferie, som vi gør i år. Tre uger venter forude fra i 

dag, dog holder vores SFO’er åbent noget længere, helt frem til den 22. december.  

 

På Fredensborg Skole holder vi øje med, hvor pilen peger hen i forhold til det nye 

folkeskoleudspil fra Regeringens Kvalitetsprogram, ’Frihed og fordybelse’. Der er mange 

spændende tanker, særligt hensigterne omkring mere praksisfaglighed og øget fokus på 

stærkere fællesskaber, hvilket vi selvfølgelig ser meget positivt på. Flere og flere børn og 

unge identificeres til at være i mistrivsel landet over, og vi har selvfølgelig ikke tænkt os at 

sidde på hænderne indtil et udspil lander, vi arbejder hele tiden på at tilrettelægge god skole.  

 

På skolens hjemmeside har vi nyligt lagt vores seneste trivselsvurdering op, og heri er også 

en tydelig handleplan på de mange indsatser, som vi har i gang på både skoleniveau og på 

klasseniveau, ligesom vi også arbejder på individniveau med de børn, der har brug for det.    

 

Et af vores seneste tiltag er vores reviderede og nu meget tydelige mobilpolitik for 0.-10. 

klasse. Stramningerne og hensigterne er blevet taget pænt imod af vores børn og unge, 

særligt de ældste, der oplever den største forandring. Vi synes, at vi allerede ser kimen til, 

hvordan de ældste elevers adfærd ændrer sig stille og roligt, både i timerne og i frikvartererne 

- mod andre sociale former og nye øjne på hinanden. Også i SFO I og II meldes positivt 

tilbage på både de ændrede regler og de nye mobilfrie zoner. Det er vi meget glade for.  

 

Og nu vi er ved SFO, så er det også en stor glæde, at vi med midler fra Nordea-Fonden snart 

etablerer ’Det Grønne Hjerterum’, et outdoor-hus på Lundelys udearealer, der vil blive 

udgangspunktet for mere naturbaseret leg og læring. Vores gode erfaringer gennem 10 års 

udeskole i Karlebo for alle vores yngste elever bærer frugt og bæres nu også videre til SFO.  

 

Både i Karlebo og på Benediktevej er december måned fyldt med gode og stærke traditioner. 

Luciaoptog og krybbespil, julefest, juleklip, julebanko og hyggelige morgensamlinger er 

blandt de tilbagevendende glæder. Og at følges i kirke sidste dag inden ferien er en helt særlig 

oplevelse.  

 

I udskolingen er der også højt julehumør, masser af drillenisser og juleudsmykning i 

elevhusene. Her er vi meget glade for vores voksenstyrede pauseaktiviteter, hvor det bl.a. er 

lykkedes os at få en gruppe elever til at spille Bridge. Der spilles bold i hal, danses i tumlesalen 

og strikkes, hækles, tegnes og læses i Hyggekrogen. Vi er også meget stolte af vores nu 15 

uddannede unge ambassadører i SDG, der står for Sustainable Development Goals. En 

uddannelse for nogle af vores ældste elever, der muliggør et arbejde med FN’s verdensmål, 

lige nu med særlig fokus på samarbejdet med vores venskabsskole i Ghana. 



 

Endelig skal jeg minde om, at vi huser og har ansvaret for kommunens 10. klassetilbud, et 

tilbud vi også er meget stolte af, og som vi gennem de seneste 7 år har forfinet og udviklet 

på med det resultat, at vi lykkes med at få langt de fleste 10. klasseelever videre i arbejde, 

praktik eller ungdomsuddannelse.  

 

Jeg vil ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et lykkebringende nytår. Vi ses igen mandag 

den 8. januar.  

 

På vegne af ledelsen 

 

Susanne Bremer 

Skoleleder 

 

 

 

 

 

 


